2024- GRLL-OCP de fecha 04 de octubre de 2024, la Oficina de Registro y Control  
Patrimonial, luego del análisis y evaluación correspondiente propone la baja 
patrimonial y contable de treinta y siete (37) Equipos de Informática del IESTP 
<Trujillo=, ciento ocho (108) Equipos de Informática del IESTP <Nueva Esperanza=, y 
ciento cincuenta (150) Equipos de Informática de la SEDE GRELL siendo un total de 
Doscientos Noventa y Cinco (295) Equipos de Informática , cuyos bienes se enmarcan 
en la causal de baja RAEE, precisando que estos bienes han alcanzado el fin de su vida 
útil, siendo inservibles, descartados, y desechados por los usuarios, adquiriendo la 
calidad de residuos, los mismos tienen que ser tratados de acuerdo a lo dispuesto en

[...]

la Directiva N°041-93.11.1 Simplificación de Procedimientos Contables y demás 
normas pertinentes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: APROBAR la baja contable y 
patrimonial por la causal de RAEE de treinta y siete (37) Equipos de Informática del 
IESTP <Trujillo=, ciento ocho (108) Equipos de Informática del IESTP <Nueva 
Esperanza=, y ciento cincuenta (150) Equipos de Informática de la SEDE GRELL, siendo 
un total de Doscientos Noventa y Cinco (295) Equipos de Informática cuyas 
características se detallan en el Anexo 1 que forma parte integrante de la presente 
Resolución, con un Valor Inicial contable de Trescientos Cuarenta Mil Doscientos 
Noventa y Tres Con Dieciocho Y 00/100 Soles (S/ 340,293.18), con una Depreciación

[...]

328,170.20) y con un Valor Actual Neto de Doce Mil Ciento Veintidós con Noventa 
Y Ocho y 00/100 Soles (S/12,122.98). 

ARTÍCULO 2°: DISPONER que la Oficina de 

Contabilidad y la Oficina de Registro y Control Patrimonial registre la cancelación y 
extracción contable patrimonial de Doscientos Noventa y Cinco (295) Equipos de 
Informática que se hace referencia en el Anexo 1 de la presente Resolución. 

ARTÍCULO   3°:    NOTIFÍQUESE la presente 

Resolución a las Oficinas de Contabilidad y Control Patrimonial para los fines de su 
competencia. 

ARTÍCULO  4°:

[...]

2024- GRLL-OCP de fecha 03 de diciembre de 2024 y demás documentos adjuntos con 
un total de 81 folios, y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencial 
Regional N°004777-2024-GRLL-GGR-GRE de fecha 23 de octubre de 2024 dispone la 
baja de Doscientos Noventa y Cinco (295) Equipos de Informática calificados como 
RAEE; 

Que, en el artículo 47 de la Directiva N° 
006-2021- EF/54.01, establece que la baja es el procedimiento por el cual se cancela la 
anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial;

[...]

Patrimonial considera oportuno que se emita la resolución administrativa 
modificatoria y su anexo de la Resolución Gerencial Regional N°004777-2024-GRLL-
GGR-GRE de fecha 23 de octubre de 2024, a fin que se disponga la baja patrimonial y 
contable de treinta y siete (37) bienes muebles electrónicos del IESTP “Trujillo”, ciento 
seis  (106) bienes muebles electrónicos del IESTP “Nueva Esperanza”, y ciento 
cincuenta y cinco (155) bienes muebles electrónicos de la SEDE GRELL siendo un total 
de doscientos noventa y ocho (298) bienes muebles electrónicos, los cuales se 
enmarcan en la causal de baja RAEE, precisando que estos bienes han alcanzado el fin 
de su vida útil, siendo inservibles, descartados, y desechados por los usuarios, 
adquiriendo la calidad de residuos, los mismos tienen que ser tratados de acuerdo a lo